
ɈɅɂɆɉɂɃɋɄɂȿ�ɇȺȾȿɀȾɕ�
ɉɈ�ɋɂɇɏɊɈɇɇɈɆɍ�ɉɅȺȼȺɇɂɘ�

Ⱦɟɥɶɮɢɧɢɤ
������ɮɟɜɪɚɥɹ������ɝ���Ʌɟɧɢɧɝɪɚɞɫɤɚɹ�ɨɛɥɚɫɬɶ�ɝ��Ɍɨɫɧɨ

ǼǯȍǵǮȀǳǹȊǻǮȍ�ǽǾǼǱǾǮǺǺǮ FIGURES
ǾǳǵȁǹȊȀǮȀȉ RESULTS

ǾȓȢȓȞȖ ǸȡșȖȑȖțȎ�ǺȎȞȖȭ ǱȎȠȥȖțȎ
ǮȟȟȖȟȠȓțȠ�ȞȓȢȓȞȖ
ǻȎȏșȬȒȎȠȓșȪ
ǱșȎȐțȩȗ�ȟȓȘȞȓȠȎȞȪ ǻȓȞȚȎț�ȌșȖȭ ȀȜȟțȜ

ǱȞȡȝȝȎ�ȢȖȑȡȞ� ǲȓșȪȢȖțȖȘ��� Ǹǿ ȏȞȑ ȟȠ�ț�
8 ǿȜȑțȡȠȜȓ�ȘȜșȓțȜ�țȎ�ȑȞȡȒȖ 1,1 1 1

(Bent Knee Front Layout Position)
9 ǿȜȑțȡȠȜȓ�ȘȜșȓțȜ�țȎ�ȟȝȖțȓ 1,2 2 13

(Bent Knee Back Layout Position)
10 ǽȜȐȜȞȜȠ�Ȑ�ȑȞȡȝȝȖȞȜȐȘȓ�����ȑȞȎȒȡȟȜȐ 1,2 1 7

(Tub Twist)
310 ǼȏȜȞȜȠ�țȎȕȎȒ�Ȑ�ȑȞȡȝȝȖȞȜȐȘȓ 1,2 2 19

(Somersault Back Tuck)
4,7

Ǿǳǵ
ǺȓȟȠȜ ȟȠ�ț� Ȃ�Ƕ� ȑ�Ȟ� ȞȎȕȞ� ǸȜȚȎțȒȎ 100%

1 8 ǽȎȐșȬȘ�ǰȓȞȜțȖȘȎ 2011 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 43,738
2 22 ȃȜȚȓțȘȜ�ǲȖȎțȎ 2012 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 41,866
3 11 ǸȡȒȞȖțȎ�ǶșȎȞȖȭ 2011 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 41,319
4 15 ǯȜȞȖȟȜȐȎ�ǰȖȘȠȜȞȖȭ 2011 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 38,553
5 9 ȀȡȥȘȜȐȎ�ǿȜȢȪȭ 2012 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 38,270
6 4 ǳȞȦȜȐȎ�ǵȜȭ� 2013 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 37,638
7 19 ȆȎȗȠȎț�ǹȖȕȎ 2013 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 36,809
8 2 ȂȓȒȜȞȜȐȎ�ǰȎșȓȞȖȭ 2012 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 35,270
9 12 ȆȘȎȏȎȞȪ�ǳșȖȕȎȐȓȠȎ 2012 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 34,426
10 1 ǺȜȟȖțȎ�ǮțȎȟȠȎȟȖȭ 2012 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 33,532
11 5 ǳȐȟȠȖȑțȓȓȐȎ�ǳșȖȕȎȐȓȠȎ 2012 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 32,709
12 20 ǹȓȏȓȒȓȐȎ�ǳȘȎȠȓȞȖțȎ 2013 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 32,687
13 17 ǮțȘȡȒȖțȜȐȎ�ǻȓșșȖ 2012 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 30,760
14 18 ǸȖȞȓȓȐȎ�ǳȟȓțȖȭ 2012 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 30,432
15 21 ȃȞȬȚȘȖț�ȋșȪȒȎȞ 2011 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 29,070
16 23 ǯȓșȜȘȜțȪ�ǿȜȢȪȭ 2013 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 28,617
17 7 ǴȖȞȜȐȎ�ǮȞȖțȎ 2012 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 26,432
18 13 ǱȎȞȚȎȠȎȞȜȐȎ�ǲȎȞȪȭ 2011 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 25,006
19 14 ǸȎșȖțȖț�ǮșȓȘȟȎțȒȞ 2011 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 23,249
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Ⱦɟɥɶɮɢɧɢɤ
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ǼǯȍǵǮȀǳǹȊǻǮȍ�ǽǾǼǱǾǮǺǺǮ FIGURES
ǾǳǵȁǹȊȀǮȀȉ RESULTS

ǾȓȢȓȞȖ ǸȡșȖȑȖțȎ�ǺȎȞȖȭ ǱȎȠȥȖțȎ
ǮȟȟȖȟȠȓțȠ�ȞȓȢȓȞȖ
ǻȎȏșȬȒȎȠȓșȪ
ǱșȎȐțȩȗ�ȟȓȘȞȓȠȎȞȪ ǻȓȞȚȎț�ȌșȖȭ ȀȜȟțȜ

ǱȞȡȝȝȎ�ȢȖȑȡȞ� ǲȓșȪȢȖțȖȘ��� Ǹǿ ȏȞȑ ȟȠ�ț�
8 ǿȜȑțȡȠȜȓ�ȘȜșȓțȜ�țȎ�ȑȞȡȒȖ 1,1 1 1

(Bent Knee Front Layout Position)
9 ǿȜȑțȡȠȜȓ�ȘȜșȓțȜ�țȎ�ȟȝȖțȓ 1,2 2 13

(Bent Knee Back Layout Position)
10 ǽȜȐȜȞȜȠ�Ȑ�ȑȞȡȝȝȖȞȜȐȘȓ�����ȑȞȎȒȡȟȜȐ 1,2 1 7

(Tub Twist)
310 ǼȏȜȞȜȠ�țȎȕȎȒ�Ȑ�ȑȞȡȝȝȖȞȜȐȘȓ 1,2 2 19

(Somersault Back Tuck)
4,7

ȝȓț� Ǿǳǵ
ǺȓȟȠȜ ȟȠ�ț� Ȃ�Ƕ� ȑ�Ȟ� ȞȎȕȞ� ǸȜȚȎțȒȎ 100%

1 8 ǽȎȐșȬȘ�ǰȓȞȜțȖȘȎ 2011 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 20,557 43,738
F1 3,8 4,0 4,7 4,8 4,6 4,877
F2 4,0 4,1 4,1 4,0 4,0 4,840
F3 5,2 4,9 5,0 4,7 4,9 5,920
F4 4,0 4,3 4,0 4,0 4,6 4,920

2 22 ȃȜȚȓțȘȜ�ǲȖȎțȎ 2012 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 19,677 41,866
F1 3,9 4,2 4,5 4,7 4,6 4,877
F2 4,1 4,0 3,8 4,0 3,7 4,720
F3 4,1 4,2 4,2 4,1 4,2 5,000
F4 4,1 4,4 4,2 4,2 4,3 5,080

3 11 ǸȡȒȞȖțȎ�ǶșȎȞȖȭ 2011 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 19,420 41,319
F1 4,7 4,9 4,5 4,5 4,6 5,060
F2 3,9 3,8 3,9 3,7 3,6 4,560
F3 4,8 4,3 4,6 4,6 4,4 5,440
F4 3,8 3,7 3,7 3,5 3,4 4,360

4 15 ǯȜȞȖȟȜȐȎ�ǰȖȘȠȜȞȖȭ 2011 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 18,120 38,553
F1 4,0 4,0 4,4 4,8 5,0 4,840
F2 3,8 3,2 3,0 3,2 3,6 4,000
F3 4,0 3,7 3,7 4,0 4,0 4,680
F4 3,8 3,8 3,9 4,0 3,8 4,600

5 9 ȀȡȥȘȜȐȎ�ǿȜȢȪȭ 2012 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 17,987 38,270
F1 4,0 4,1 3,6 3,6 3,6 4,107
F2 3,6 3,6 3,5 3,6 3,7 4,320
F3 4,3 4,3 4,5 4,2 3,9 5,120
F4 3,9 3,4 3,8 3,8 3,5 4,440

6 4 ǳȞȦȜȐȎ�ǵȜȭ� 2013 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 17,690 37,638
F1 5,0 4,7 4,8 4,6 4,4 5,170
F2 2,7 2,6 2,8 2,8 3,0 3,320
F3 4,2 4,1 4,5 4,4 4,0 5,080
F4 3,5 3,6 3,3 3,4 3,4 4,120

7 19 ȆȎȗȠȎț�ǹȖȕȎ 2013 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 17,300 36,809
F1 3,7 4,0 4,3 3,7 3,5 4,180
F2 3,7 3,4 3,1 3,4 3,2 4,000
F3 4,1 3,9 4,0 4,0 4,1 4,840
F4 3,6 3,0 3,7 3,7 3,4 4,280
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ȝȓț� Ǿǳǵ
ǺȓȟȠȜ ȟȠ�ț� Ȃ�Ƕ� ȑ�Ȟ� ȞȎȕȞ� ǸȜȚȎțȒȎ 100%

8 2 ȂȓȒȜȞȜȐȎ�ǰȎșȓȞȖȭ 2012 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 16,577 35,270
F1 4,3 4,4 4,2 4,0 4,2 4,657
F2 3,0 3,0 2,9 2,9 3,2 3,560
F3 4,0 4,4 4,0 4,0 3,9 4,800
F4 3,2 3,3 2,9 2,8 2,8 3,560

9 12 ȆȘȎȏȎȞȪ�ǳșȖȕȎȐȓȠȎ 2012 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 16,180 34,426
F1 3,0 3,0 3,2 3,0 3,0 3,300
F2 3,6 3,8 3,6 3,5 3,5 4,280
F3 4,8 4,6 3,9 4,2 4,0 5,120
F4 2,8 2,6 2,9 3,0 3,0 3,480

10 1 ǺȜȟȖțȎ�ǮțȎȟȠȎȟȖȭ 2012 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 15,760 33,532
F1 3,7 3,6 3,6 3,6 3,5 3,960
F2 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 3,240
F3 4,1 4,6 4,4 4,5 4,2 5,240
F4 2,8 2,7 2,8 2,6 2,8 3,320

11 5 ǳȐȟȠȖȑțȓȓȐȎ�ǳșȖȕȎȐȓȠȎ 2012 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 15,373 32,709
F1 3,4 3,5 3,2 3,5 3,9 3,813
F2 2,3 2,5 2,2 2,2 2,2 2,680
F3 3,9 4,5 4,2 4,1 4,2 5,000
F4 3,4 3,2 3,2 3,3 3,2 3,880

12 20 ǹȓȏȓȒȓȐȎ�ǳȘȎȠȓȞȖțȎ 2013 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 15,363 32,687
F1 3,5 3,4 3,6 3,6 3,8 3,923
F2 2,8 2,4 3,0 2,8 2,8 3,360
F3 4,1 4,3 4,4 3,4 3,9 4,920
F4 2,8 2,5 2,6 3,0 2,3 3,160

13 17 ǮțȘȡȒȖțȜȐȎ�ǻȓșșȖ 2012 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 14,457 30,760
F1 3,4 3,2 3,8 3,7 3,1 3,777
F2 3,3 3,0 3,0 3,0 2,7 3,600
F3 3,8 3,8 3,3 3,3 3,7 4,320
F4 2,2 2,2 2,6 2,2 2,5 2,760

14 18 ǸȖȞȓȓȐȎ�ǳȟȓțȖȭ 2012 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 14,303 30,432
F1 3,6 3,7 3,9 4,1 3,7 4,143
F2 3,5 3,0 3,2 3,2 3,0 3,760
F3 3,3 3,4 3,6 3,4 3,2 4,040
F4 2,0 1,7 2,0 1,9 2,5 2,360

15 21 ȃȞȬȚȘȖț�ȋșȪȒȎȞ 2011 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 13,663 29,070
F1 3,7 4,2 4,3 4,4 4,0 4,583
F2 3,2 3,1 3,0 3,0 3,4 3,720
F3 3,1 3,3 2,9 3,0 3,5 3,760
F4 1,3 1,4 1,6 1,3 1,3 1,600

16 23 ǯȓșȜȘȜțȪ�ǿȜȢȪȭ 2013 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 13,450 28,617
F1 3,4 3,3 3,7 3,6 3,5 3,850
F2 2,1 2,0 2,0 2,0 2,3 2,440
F3 3,3 3,4 3,6 3,7 3,4 4,160
F4 2,5 2,3 2,4 2,6 2,7 3,000

17 7 ǴȖȞȜȐȎ�ǮȞȖțȎ 2012 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 12,423 26,432
F1 3,3 3,3 3,4 3,4 3,5 3,703
F2 2,4 1,8 2,4 2,3 2,3 2,800
F3 2,8 3,0 3,0 2,8 2,7 3,440
F4 2,0 2,2 2,0 2,0 2,3 2,480

18 13 ǱȎȞȚȎȠȎȞȜȐȎ�ǲȎȞȪȭ 2011 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 11,753 25,006
F1 3,1 3,5 3,4 2,9 3,3 3,593
F2 3,0 2,6 2,2 3,0 3,0 3,440
F3 4,1 4,2 3,7 3,9 3,8 4,720
F4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000

19 14 ǸȎșȖțȖț�ǮșȓȘȟȎțȒȞ 2011 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 10,927 23,249
F1 3,2 3,1 3,7 3,1 3,1 3,447
F2 2,2 2,5 2,0 2,2 2,3 2,680
F3 2,6 3,0 2,8 2,7 3,0 3,400
F4 1,0 1,3 1,3 1,0 1,2 1,400
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Ⱦɟɥɶɮɢɧɢɤ
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ǼǯȍǵǮȀǳǹȊǻǮȍ�ǽǾǼǱǾǮǺǺǮ FIGURES
ǾǳǵȁǹȊȀǮȀȉ RESULTS

ǾȓȢȓȞȖ ǸȡșȖȑȖțȎ�ǺȎȞȖȭ ǱȎȠȥȖțȎ
ǮȟȟȖȟȠȓțȠ�ȞȓȢȓȞȖ
ǻȎȏșȬȒȎȠȓșȪ
ǱșȎȐțȩȗ�ȟȓȘȞȓȠȎȞȪ ǻȓȞȚȎț�ȌșȖȭ ȀȜȟțȜ

ǱȞȡȝȝȎ�ȢȖȑȡȞ� ǲȓșȪȢȖțȖȘ��� Ǹǿ ȏȞȑ ȟȠ�ț�
8 ǿȜȑțȡȠȜȓ�ȘȜșȓțȜ�țȎ�ȑȞȡȒȖ 1,1 1 1

(Bent Knee Front Layout Position)
9 ǿȜȑțȡȠȜȓ�ȘȜșȓțȜ�țȎ�ȟȝȖțȓ 1,2 2 22

(Bent Knee Back Layout Position)
10 ǽȜȐȜȞȜȠ�Ȑ�ȑȞȡȝȝȖȞȜȐȘȓ�����ȑȞȎȒȡȟȜȐ 1,2 1 12

(Tub Twist)
310 ǼȏȜȞȜȠ�țȎȕȎȒ�Ȑ�ȑȞȡȝȝȖȞȜȐȘȓ 1,2 2 32

(Somersault Back Tuck)
4,7

Ǿǳǵ
ǺȓȟȠȜ ȟȠ�ț� Ȃ�Ƕ� ȑ�Ȟ� ȞȎȕȞ� ǸȜȚȎțȒȎ 100%

1 7 ǰȎȟȖșȪȘȜȐȎ�ǿȜȢȖȭ 2014 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 46,100
2 24 ǸȜțȜȝșȮȐȎ�ǺȎȞȖțȎ� 2015 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 38,049
3 2 ȅȓșțȜȘȜȐȎ�ǳȘȎȠȓȞȖțȎ� 2015 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 37,170
4 14 ǮȘȞȖȠȜȐȎ�ȋșȓțȖ 2015 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 36,702
5 5 ǸȖȟȓșȮȐȎ�ǳȐȎ� 2014 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 35,532
6 20 ǹȓȜțȓțȘȜ�ȍțȖțȎ� 2015 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 35,347
7 13 ǸȜșȩȦȘȖțȎ�ǿȜȢȖȭ 2015 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 33,474
8 38 ǻȎșȓȠȜȐȎ�ǰȎȞȐȎȞȎ 2015 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 33,283
9 1 ǳȞȓȚȖțȎ�ǺȎȞȖțȎ 2014 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 33,057
10 10 ǽȜȚȜȕȜȐȎ�ǿȠȎțȖȟșȎȐȎ� 2014 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 31,213
11 12 ȁȟȠȖȚȓțȘȜ�ǺȎȞȖțȎ� 2015 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 31,191
12 39 ǲȚȖȠȞȬȘȜȐȎ�ǺȖșȎțȎ� 2014 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 31,070
13 21 ǳȞȚȜșȎȓȐȎ�ǺȎȞȖȭ 2014 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 31,036
14 30 ǶȐȎțȜȐȎ�ǮțțȎ 2015 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 30,751
15 18 ǯȎȣȐȎșȘȖțȎ�ǺȖșȎțȎ 2014 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 30,255
16 22 ǯȓșȜȡȟȜȐȎ�ǮȞȖțȎ 2015 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 29,185
17 19 ǺȎȞȤȖțȜȐȖȥ�ǿȜȢȖȭ� 2015 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 29,049
18 17 ǿȠȞȜȓȐȎ�ǮțțȎ 2014 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 28,623
19 37 ǲȚȖȠȞȖȓȐȎ�ǮțțȎ 2014 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 28,368
20 35 ǹȎȑȡȠȘȖțȎ�ǽȜșȖțȎ 2015 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 27,809
21 3 ǿȎȞȑȟȭț�ȋȐȓșȖțȎ 2014 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 27,496
22 25 ǱȜșȜȐȥȓțȘȜ�ȀȎȠȪȭțȎ 2015 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 25,574
23 36 ǺȖȞȜțȜȐȎ�ǳȘȎȠȓȞȖțȎ 2015 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 25,432
24 23 ǸȜșȭȒȬȘ�ǰȖȘȠȜȞȖȭ 2014 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 24,134
25 26 ȂȖșȖȝȝȜȐȎ�ǮȚȓșȖȭ 2015 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 23,440
26 15 ǳȢȖȚȜȐȎ�ǰȎȟȖșȖȟȎ 2014 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 23,334
27 9 ǸȎȞȎȟȓȐȎ�ǳȐȑȓțȖȭ 2014 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 23,091
28 31 ǯȡȠȞȖȚȜȐȎ�ǮțȎȟȠȎȟȖȭ 2015 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 22,894
29 41 ǯȜȗȘȜȐ�ǳȑȜȞ 2013 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 22,340
30 4 ǯȜȞȜȒȖȥ�ǽȜșȖțȎ 2015 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 22,021
31 11 ȂȓȠȖȟȜȐȎ�ǮșȖȟȎ 2014 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 20,532
32 8 ǯȩȟȠȞȜȐȎ�ǲȎȞȪȭ 2014 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 19,496
33 40 ǽȜșȡȫȘȠȜȐȎ�ǰȖȘȠȜȞȖȭ 2014 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 19,113
34 29 ǸȞȩșȜȐȎ�ǮțțȎ 2015 ȏȞ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 16,085
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ǼǯȍǵǮȀǳǹȊǻǮȍ�ǽǾǼǱǾǮǺǺǮ FIGURES
ǾǳǵȁǹȊȀǮȀȉ RESULTS

ǾȓȢȓȞȖ ǸȡșȖȑȖțȎ�ǺȎȞȖȭ ǱȎȠȥȖțȎ
ǮȟȟȖȟȠȓțȠ�ȞȓȢȓȞȖ
ǻȎȏșȬȒȎȠȓșȪ
ǱșȎȐțȩȗ�ȟȓȘȞȓȠȎȞȪ ǻȓȞȚȎț�ȌșȖȭ ȀȜȟțȜ

ǱȞȡȝȝȎ�ȢȖȑȡȞ� ǲȓșȪȢȖțȖȘ�� Ǹǿ ȏȞȑ ȟȠ�ț�
8 ǿȜȑțȡȠȜȓ�ȘȜșȓțȜ�țȎ�ȑȞȡȒȖ 1,1 1 1

(Bent Knee Front Layout Position)
9 ǿȜȑțȡȠȜȓ�ȘȜșȓțȜ�țȎ�ȟȝȖțȓ 1,2 2 22

(Bent Knee Back Layout Position)
10 ǽȜȐȜȞȜȠ�Ȑ�ȑȞȡȝȝȖȞȜȐȘȓ�����ȑȞȎȒȡȟȜȐ 1,2 1 12

(Tub Twist)
310 ǼȏȜȞȜȠ�țȎȕȎȒ�Ȑ�ȑȞȡȝȝȖȞȜȐȘȓ 1,2 2 32

(Somersault Back Tuck)
4,7

ȝȓț� Ǿǳǵ
ǺȓȟȠȜ ȟȠ�ț� Ȃ�Ƕ� ȑ�Ȟ� ȞȎȕȞ� ǸȜȚȎțȒȎ 100%

1 7 ǰȎȟȖșȪȘȜȐȎ�ǿȜȢȖȭ 2014 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 21,667 46,100
F1 3,8 3,4 3,8 3,6 3,8 4,107
F2 4,9 5,0 4,7 5,0 4,9 5,920
F3 4,6 4,5 4,7 4,6 5,0 5,560
F4 4,8 5,6 4,9 5,3 5,0 6,080

2 24 ǸȜțȜȝșȮȐȎ�ǺȎȞȖțȎ� 2015 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 17,883 38,049
F1 3,2 3,0 3,4 3,3 3,0 3,483
F2 4,2 4,8 4,3 4,3 4,2 5,120
F3 4,3 4,3 4,2 4,3 4,3 5,160
F4 3,8 3,0 3,2 3,5 3,6 4,120

3 2 ȅȓșțȜȘȜȐȎ�ǳȘȎȠȓȞȖțȎ� 2015 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 17,470 37,170
F1 3,6 3,1 2,9 2,7 2,7 3,190
F2 4,0 4,0 3,9 4,0 4,0 4,800
F3 3,7 4,0 4,0 4,2 3,3 4,680
F4 4,0 4,0 4,0 4,0 4,1 4,800

4 14 ǮȘȞȖȠȜȐȎ�ȋșȓțȖ 2015 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 17,250 36,702
F1 2,7 2,7 2,7 2,4 2,9 2,970
F2 4,4 4,7 4,4 4,5 4,2 5,320
F3 4,0 4,0 4,0 3,9 4,1 4,800
F4 3,9 3,2 3,7 3,4 3,3 4,160

5 5 ǸȖȟȓșȮȐȎ�ǳȐȎ� 2014 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 16,700 35,532
F1 2,5 2,3 2,0 2,3 1,7 2,420
F2 3,8 3,8 3,5 3,5 3,6 4,360
F3 4,3 4,2 4,0 4,0 3,5 4,880
F4 4,1 4,1 4,3 4,2 4,5 5,040

6 20 ǹȓȜțȓțȘȜ�ȍțȖțȎ� 2015 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 16,613 35,347
F1 2,6 2,8 2,8 2,6 2,4 2,933
F2 4,0 4,1 4,1 4,0 4,3 4,880
F3 3,8 3,7 3,7 3,3 3,4 4,320
F4 3,7 3,7 3,8 4,0 3,7 4,480

7 13 ǸȜșȩȦȘȖțȎ�ǿȜȢȖȭ 2015 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 15,733 33,474
F1 2,4 2,6 2,9 3,0 2,5 2,933
F2 3,4 3,8 3,6 3,5 3,1 4,200
F3 3,5 3,7 3,9 3,5 3,2 4,280
F4 3,6 3,3 3,5 3,8 3,7 4,320
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ȝȓț� Ǿǳǵ
ǺȓȟȠȜ ȟȠ�ț� Ȃ�Ƕ� ȑ�Ȟ� ȞȎȕȞ� ǸȜȚȎțȒȎ 100%

8 38 ǻȎșȓȠȜȐȎ�ǰȎȞȐȎȞȎ 2015 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 15,643 33,283
F1 2,5 2,7 2,9 2,8 2,8 3,043
F2 3,7 3,7 3,7 3,5 3,3 4,360
F3 2,9 2,8 2,7 2,9 3,0 3,440
F4 4,0 4,0 4,1 4,0 3,9 4,800

9 1 ǳȞȓȚȖțȎ�ǺȎȞȖțȎ 2014 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 15,537 33,057
F1 3,0 3,0 3,1 3,2 3,0 3,337
F2 3,7 3,8 3,6 3,6 3,5 4,360
F3 4,1 4,3 4,2 4,0 4,0 4,920
F4 2,5 2,3 2,5 2,2 2,6 2,920

10 10 ǽȜȚȜȕȜȐȎ�ǿȠȎțȖȟșȎȐȎ� 2014 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 14,670 31,213
F1 2,6 2,5 2,3 2,5 2,5 2,750
F2 3,0 3,2 2,9 2,7 2,8 3,480
F3 3,4 3,4 3,1 3,5 3,0 3,960
F4 3,8 3,2 3,7 4,0 3,7 4,480

11 12 ȁȟȠȖȚȓțȘȜ�ǺȎȞȖțȎ� 2015 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 14,660 31,191
F1 2,0 2,5 2,6 2,1 1,3 2,420
F2 3,2 3,4 3,3 3,2 3,2 3,880
F3 3,1 3,0 3,6 3,6 3,0 3,880
F4 3,4 3,9 3,8 3,8 3,6 4,480

12 39 ǲȚȖȠȞȬȘȜȐȎ�ǺȖșȎțȎ� 2014 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 14,603 31,070
F1 2,4 2,2 2,5 2,5 1,9 2,603
F2 2,9 3,0 3,3 3,1 2,8 3,600
F3 3,5 3,0 3,4 3,4 2,8 3,920
F4 3,8 3,4 3,7 3,7 3,8 4,480

13 21 ǳȞȚȜșȎȓȐȎ�ǺȎȞȖȭ 2014 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 14,587 31,036
F1 2,2 2,1 2,0 2,3 2,1 2,347
F2 3,6 3,5 3,6 3,3 3,6 4,280
F3 3,1 3,3 3,0 3,1 2,9 3,680
F4 3,8 3,3 3,5 3,4 3,8 4,280

14 30 ǶȐȎțȜȐȎ�ǮțțȎ 2015 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 14,453 30,751
F1 2,3 2,3 2,2 2,4 2,0 2,493
F2 4,0 3,8 3,6 3,6 4,1 4,560
F3 2,4 3,0 2,9 2,6 2,1 3,160
F4 4,0 3,2 3,5 3,5 3,6 4,240

15 18 ǯȎȣȐȎșȘȖțȎ�ǺȖșȎțȎ 2014 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 14,220 30,255
F1 2,3 2,4 2,1 2,1 2,2 2,420
F2 4,2 4,5 4,2 4,5 4,1 5,160
F3 2,5 2,3 2,7 2,5 2,6 3,040
F4 3,0 2,8 3,0 3,0 3,2 3,600

16 22 ǯȓșȜȡȟȜȐȎ�ǮȞȖțȎ 2015 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 13,717 29,185
F1 2,6 2,3 2,6 2,0 2,4 2,677
F2 3,5 3,2 3,0 3,3 3,4 3,960
F3 2,5 2,6 2,6 2,3 2,5 3,040
F4 3,3 3,0 3,4 3,4 3,5 4,040

17 19 ǺȎȞȤȖțȜȐȖȥ�ǿȜȢȖȭ� 2015 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 13,653 29,049
F1 1,7 1,8 2,0 2,2 1,8 2,053
F2 3,6 3,6 3,4 3,8 3,8 4,400
F3 2,3 2,6 2,2 2,6 2,3 2,880
F4 3,9 3,5 3,6 3,4 3,7 4,320

18 17 ǿȠȞȜȓȐȎ�ǮțțȎ 2014 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 13,453 28,623
F1 2,4 3,2 3,4 3,4 2,6 3,373
F2 3,3 2,1 2,4 2,3 3,2 3,160
F3 2,6 3,0 2,5 3,0 2,4 3,240
F4 3,2 2,7 3,0 3,0 3,4 3,680

19 37 ǲȚȖȠȞȖȓȐȎ�ǮțțȎ 2014 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 13,333 28,368
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ȝȓț� Ǿǳǵ
ǺȓȟȠȜ ȟȠ�ț� Ȃ�Ƕ� ȑ�Ȟ� ȞȎȕȞ� ǸȜȚȎțȒȎ 100%

F1 2,7 2,7 2,6 2,8 2,2 2,933
F2 3,5 3,5 3,5 3,6 3,2 4,200
F3 2,5 1,4 2,6 3,0 2,8 3,160
F4 2,5 2,5 2,6 2,6 2,5 3,040

20 35 ǹȎȑȡȠȘȖțȎ�ǽȜșȖțȎ 2015 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 13,070 27,809
F1 1,2 1,3 1,9 1,4 1,0 1,430
F2 3,6 3,2 3,2 3,0 3,2 3,840
F3 3,0 2,8 2,9 3,0 3,5 3,560
F4 3,7 3,0 3,5 3,5 3,6 4,240

21 3 ǿȎȞȑȟȭț�ȋȐȓșȖțȎ 2014 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 12,923 27,496
F1 2,3 2,1 2,5 2,3 2,6 2,603
F2 3,4 3,4 3,2 3,4 3,1 4,000
F3 2,3 2,4 2,5 2,3 2,3 2,800
F4 3,0 2,7 3,1 2,6 3,1 3,520

22 25 ǱȜșȜȐȥȓțȘȜ�ȀȎȠȪȭțȎ 2015 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 12,020 25,574
F1 2,5 2,6 2,8 2,5 2,7 2,860
F2 3,3 3,0 3,0 3,1 3,2 3,720
F3 2,5 2,6 2,4 3,0 2,8 3,160
F4 2,0 1,7 1,5 2,0 2,1 2,280

23 36 ǺȖȞȜțȜȐȎ�ǳȘȎȠȓȞȖțȎ 2015 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 11,953 25,432
F1 1,9 2,2 2,0 2,4 2,0 2,273
F2 2,8 2,7 2,8 2,5 2,6 3,240
F3 2,4 2,6 2,5 2,0 2,3 2,880
F4 3,0 2,8 2,9 3,1 3,0 3,560

24 23 ǸȜșȭȒȬȘ�ǰȖȘȠȜȞȖȭ 2014 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 11,343 24,134
F1 2,6 2,6 2,6 2,5 2,5 2,823
F2 3,7 3,1 3,2 3,0 3,4 3,880
F3 1,5 1,3 1,5 1,4 1,7 1,760
F4 2,3 2,7 2,5 2,1 2,4 2,880

25 26 ȂȖșȖȝȝȜȐȎ�ǮȚȓșȖȭ 2015 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 11,017 23,440
F1 1,8 1,9 1,8 1,7 2,0 2,017
F2 3,0 3,2 3,1 3,1 3,3 3,760
F3 2,1 2,2 2,0 2,0 2,2 2,520
F4 2,5 2,2 2,3 2,2 2,3 2,720

26 15 ǳȢȖȚȜȐȎ�ǰȎȟȖșȖȟȎ 2014 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 10,967 23,334
F1 1,7 2,3 2,6 2,5 2,2 2,567
F2 2,3 2,3 2,2 2,5 2,4 2,800
F3 3,1 3,0 3,0 3,0 2,7 3,600
F4 1,0 1,6 1,7 1,7 1,7 2,000

27 9 ǸȎȞȎȟȓȐȎ�ǳȐȑȓțȖȭ 2014 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 10,853 23,091
F1 1,1 1,0 1,0 1,1 1,1 1,173
F2 2,6 2,5 2,4 2,3 2,4 2,920
F3 2,6 2,4 2,8 2,7 2,5 3,120
F4 3,1 3,0 3,0 3,2 2,9 3,640

28 31 ǯȡȠȞȖȚȜȐȎ�ǮțȎȟȠȎȟȖȭ 2015 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 10,760 22,894
F1 2,0 2,0 2,0 2,0 1,8 2,200
F2 2,0 1,8 1,9 2,0 2,2 2,360
F3 2,6 2,4 2,5 2,5 2,2 2,960
F4 2,9 2,7 2,5 2,3 3,0 3,240
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Ⱦɟɥɶɮɢɧɢɤ
������ɮɟɜɪɚɥɹ������ɝ���Ʌɟɧɢɧɝɪɚɞɫɤɚɹ�ɨɛɥɚɫɬɶ�ɝ��Ɍɨɫɧɨ

ȝȓț� Ǿǳǵ
ǺȓȟȠȜ ȟȠ�ț� Ȃ�Ƕ� ȑ�Ȟ� ȞȎȕȞ� ǸȜȚȎțȒȎ 100%

29 41 ǯȜȗȘȜȐ�ǳȑȜȞ 2013 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 10,500 22,340
F1 2,0 1,9 1,8 1,4 1,7 1,980
F2 2,7 2,6 3,0 2,4 2,5 3,120
F3 1,3 1,7 1,4 1,1 1,5 1,680
F4 2,5 3,0 3,3 3,1 3,2 3,720

30 4 ǯȜȞȜȒȖȥ�ǽȜșȖțȎ 2015 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 10,350 22,021
F1 1,2 1,2 1,6 1,3 1,4 1,430
F2 2,0 2,8 2,7 2,4 2,2 2,920
F3 2,2 2,3 2,4 2,5 2,2 2,760
F4 2,8 2,5 2,6 3,0 2,7 3,240

31 11 ȂȓȠȖȟȜȐȎ�ǮșȖȟȎ 2014 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 9,650 20,532
F1 1,4 1,3 2,0 1,8 1,3 1,650
F2 2,0 2,0 2,1 2,0 2,0 2,400
F3 2,3 2,2 2,0 2,2 1,7 2,560
F4 2,8 2,2 2,3 3,0 2,5 3,040

32 8 ǯȩȟȠȞȜȐȎ�ǲȎȞȪȭ 2014 ȏ�Ȟ ǾȎȗȜțțȎȭ�ǲȌǿȆ��ǰȩȞȖȤȎ 9,163 19,496
F1 1,4 1,1 1,5 1,0 1,0 1,283
F2 3,4 2,8 2,9 3,0 3,0 3,560
F3 2,0 2,2 2,2 1,6 1,0 2,320
F4 1,8 1,2 1,5 1,7 2,0 2,000

33 40 ǽȜșȡȫȘȠȜȐȎ�ǰȖȘȠȜȞȖȭ 2014 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 8,983 19,113
F1 1,1 1,2 1,6 1,4 1,5 1,503
F2 3,1 2,6 2,5 3,0 3,1 3,480
F3 1,5 1,6 1,5 1,7 1,7 1,920
F4 1,8 1,7 2,0 1,7 1,6 2,080

34 29 ǸȞȩșȜȐȎ�ǮțțȎ 2015 ȏȞ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 7,560 16,085
F1 1,6 1,5 1,6 1,6 1,6 1,760
F2 2,2 2,0 2,0 2,0 2,1 2,440
F3 1,5 1,3 1,5 1,0 1,6 1,720
F4 1,3 1,7 1,4 1,4 1,3 1,640
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Ⱦɟɥɶɮɢɧɢɤ
������ɮɟɜɪɚɥɹ������ɝ���Ʌɟɧɢɧɝɪɚɞɫɤɚɹ�ɨɛɥɚɫɬɶ�ɝ��Ɍɨɫɧɨ

ǼǯȍǵǮȀǳǹȊǻǮȍ�ǽǾǼǱǾǮǺǺǮ FIGURES
ǾǳǵȁǹȊȀǮȀȉ RESULTS

ǾȓȢȓȞȖ ǸȡșȖȑȖțȎ�ǺȎȞȖȭ ǱȎȠȥȖțȎ
ǮȟȟȖȟȠȓțȠ�ȞȓȢȓȞȖ
ǻȎȏșȬȒȎȠȓșȪ
ǱșȎȐțȩȗ�ȟȓȘȞȓȠȎȞȪ ǻȓȞȚȎț�ȌșȖȭ ȀȜȟțȜ

ǱȞȡȝȝȎ�ȢȖȑȡȞ� ǲȓșȪȢȖțȖȘ��� Ǹǿ ȏȞȑ ȟȠ�ț�
8 ǿȜȑțȡȠȜȓ�ȘȜșȓțȜ�țȎ�ȑȞȡȒȖ 1,1 1 1

(Bent Knee Front Layout Position)
9 ǿȜȑțȡȠȜȓ�ȘȜșȓțȜ�țȎ�ȟȝȖțȓ 1,2 2 5

(Bent Knee Back Layout Position)
10 ǽȜȐȜȞȜȠ�Ȑ�ȑȞȡȝȝȖȞȜȐȘȓ�����ȑȞȎȒȡȟȜȐ 1,2 1 3

(Tub Twist)
310 ǼȏȜȞȜȠ�țȎȕȎȒ�Ȑ�ȑȞȡȝȝȖȞȜȐȘȓ 1,2 2 7

(Somersault Back Tuck)
4,7

Ǿǳǵ
ǺȓȟȠȜ ȟȠ�ț� Ȃ�Ƕ� ȑ�Ȟ� ȞȎȕȞ� ǸȜȚȎțȒȎ 100%

1 3 ǰȎȟȖșȪȘȜȐȎ�ǮȑȎȠȎ� 2016 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 28,134
2 1 ǸȞȎȐȥȓțȘȜ�ǲȎȞȪȭ 2016 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 23,681
3 7 ǱȜȑȜșȓȐȎ�ǺȎȞȖȭ 2016 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 18,809
4 5 ǸȡȦȎȘȜȐȎ�ǲȜȚȖțȖȘȎ 2016 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 18,249
5 4 ǱȎșȖȥ�ǰșȎȒȎ 2016 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 16,851
6 8 ǴȒȎțȜȐȎ�ǮțțȎ 2017 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 11,560
7 2 ǺȎȚȤȓȐȎ�ǰȎȟȖșȖȟȎ 2017 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 11,000
8 6 ǺȎȘȓȓȐȎ�ǽȜșȖțȎ 2016 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 6,823
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Ⱦɟɥɶɮɢɧɢɤ
������ɮɟɜɪɚɥɹ������ɝ���Ʌɟɧɢɧɝɪɚɞɫɤɚɹ�ɨɛɥɚɫɬɶ�ɝ��Ɍɨɫɧɨ

ǼǯȍǵǮȀǳǹȊǻǮȍ�ǽǾǼǱǾǮǺǺǮ FIGURES
ǾǳǵȁǹȊȀǮȀȉ RESULTS

ǾȓȢȓȞȖ ǸȡșȖȑȖțȎ�ǺȎȞȖȭ ǱȎȠȥȖțȎ
ǮȟȟȖȟȠȓțȠ�ȞȓȢȓȞȖ
ǻȎȏșȬȒȎȠȓșȪ
ǱșȎȐțȩȗ�ȟȓȘȞȓȠȎȞȪ ǻȓȞȚȎț�ȌșȖȭ ȀȜȟțȜ

ǱȞȡȝȝȎ�ȢȖȑȡȞ� ǲȓșȪȢȖțȖȘ��� Ǹǿ ȏȞȑ ȟȠ�ț�
8 ǿȜȑțȡȠȜȓ�ȘȜșȓțȜ�țȎ�ȑȞȡȒȖ 1,1 1 1

(Bent Knee Front Layout Position)
9 ǿȜȑțȡȠȜȓ�ȘȜșȓțȜ�țȎ�ȟȝȖțȓ 1,2 2 5

(Bent Knee Back Layout Position)
10 ǽȜȐȜȞȜȠ�Ȑ�ȑȞȡȝȝȖȞȜȐȘȓ�����ȑȞȎȒȡȟȜȐ 1,2 1 3

(Tub Twist)
310 ǼȏȜȞȜȠ�țȎȕȎȒ�Ȑ�ȑȞȡȝȝȖȞȜȐȘȓ 1,2 2 7

(Somersault Back Tuck)
4,7

ȝȓț� Ǿǳǵ
ǺȓȟȠȜ ȟȠ�ț� Ȃ�Ƕ� ȑ�Ȟ� ȞȎȕȞ� ǸȜȚȎțȒȎ 100%

1 3 ǰȎȟȖșȪȘȜȐȎ�ǮȑȎȠȎ� 2016 ȏ�Ȟ ǿȆ��ǸǶǰǶ���ȑ�ǱȎȠȥȖțȎ 13,223 28,134
F1 2,6 2,5 2,5 2,6 2,7 2,823
F2 2,4 2,5 2,4 2,6 2,6 3,000
F3 3,0 2,8 3,0 3,0 2,8 3,520
F4 3,2 3,3 3,0 3,3 3,2 3,880

2 1 ǸȞȎȐȥȓțȘȜ�ǲȎȞȪȭ 2016 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 11,130 23,681
F1 2,3 2,1 2,2 2,4 2,5 2,530
F2 2,3 2,4 2,2 2,4 2,4 2,840
F3 2,3 2,2 2,3 2,0 2,3 2,720
F4 2,5 2,5 2,6 2,4 2,8 3,040

3 7 ǱȜȑȜșȓȐȎ�ǺȎȞȖȭ 2016 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 8,840 18,809
F1 2,5 2,5 2,4 2,3 2,3 2,640
F2 2,3 1,9 2,0 2,0 2,5 2,520
F3 1,9 1,9 2,0 2,0 2,0 2,360
F4 2,0 1,0 1,3 1,0 1,0 1,320

4 5 ǸȡȦȎȘȜȐȎ�ǲȜȚȖțȖȘȎ 2016 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 8,577 18,249
F1 1,9 1,8 1,8 1,8 1,9 2,017
F2 2,5 2,1 2,1 2,0 2,3 2,600
F3 1,4 1,4 1,5 1,4 0,9 1,680
F4 2,0 2,2 1,9 1,8 1,7 2,280

5 4 ǱȎșȖȥ�ǰșȎȒȎ 2016 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 7,920 16,851
F1 2,1 2,0 2,0 2,0 2,0 2,200
F2 1,5 2,0 2,0 2,0 2,0 2,400
F3 1,1 1,2 1,0 1,0 1,0 1,240
F4 1,2 2,0 2,0 1,1 2,0 2,080

6 8 ǴȒȎțȜȐȎ�ǮțțȎ 2017 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 5,433 11,560
F1 2,2 2,0 2,1 2,0 2,1 2,273
F2 1,3 1,8 1,6 1,6 1,7 1,960
F3 1,0 1,0 1,1 1,0 1,0 1,200
F4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000

7 2 ǺȎȚȤȓȐȎ�ǰȎȟȖșȖȟȎ 2017 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 5,170 11,000
F1 1,0 1,0 1,1 1,2 1,2 1,210
F2 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,400
F3 1,0 0,5 0,5 0,8 1,0 0,920
F4 0,5 0,5 0,7 0,5 0,6 0,640
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Ⱦɟɥɶɮɢɧɢɤ
������ɮɟɜɪɚɥɹ������ɝ���Ʌɟɧɢɧɝɪɚɞɫɤɚɹ�ɨɛɥɚɫɬɶ�ɝ��Ɍɨɫɧɨ

ȝȓț� Ǿǳǵ
ǺȓȟȠȜ ȟȠ�ț� Ȃ�Ƕ� ȑ�Ȟ� ȞȎȕȞ� ǸȜȚȎțȒȎ 100%

8 6 ǺȎȘȓȓȐȎ�ǽȜșȖțȎ 2016 ȏ�Ȟ Ǻǯȁ�©ǿȄȀǾª��ȑ�ȀȜȟțȜ 3,207 6,823
F1 0,5 0,7 1,0 0,7 0,8 0,807
F2 1,4 1,5 1,4 1,5 1,5 1,760
F3 0,9 0,5 0,8 0,2 0,3 0,640
F4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000

ɈȻəɁȺɌȿɅɖɇȺə�ɉɊɈȽɊȺɆɆȺ
��ɪɟɡɭɥɶɬɚɬɵ

Report created:
28.02.2022 20:55:32 3 / 3


